
PORTARIA PGJ/PI Nº 2254/2020 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a publicação do Ato PGJ nº 1043/2020, que declara luto oficial no
Ministério Público do Estado do Piauí, por 03 (três) dias, a contar de 02 de dezembro de
2020, em razão do falecimento do Excelentíssimo Senhor Dr. ANTÔNIO GONÇALVES
VIEIRA,  digníssimo  Procurador  de  Justiça,  e  dispensa  de  suas  atividades,  durante  o
período de luto, todos os membros, servidores e estagiários desta Instituição,

CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGA/SEI
nº 19.21.0421.0007539/2020-38,

R E S O L V E

DESIGNAR servidores  servidores  para  atuação  para  atuação  em Plantão  Ministerial
(Audiência de Custódia), nos dias 03 e 04 de dezembro de 2020, na forma especificada
no Anexo I (Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Teresina/PI) e no Anexo II
(Escala de plantão das Promotorias de Justiça de Parnaíba, Picos, Floriano, Esperantina,
Campo Maior, São Raimundo Nonato, Oeiras e Bom Jesus).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de dezembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça



ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE DEZEMBRO/2020

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 44ª Promotoria de Justiça de Teresina Ylka Yana Brito de Moura Fe

04 45ª Promotoria de Justiça de Teresina Fabia de Brito Lima

ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE DEZEMBRO/2020

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Jamisson Medeiros da Silva

04 2ª Promotoria de Justiça de Corrente Maria Izadora Farias de Carvalho

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03
Promotoria de Justiça de Capitão de

Campos
Fabiana de Araujo Coelho

04
Promotoria de Justiça de Capitão de

Campos
Fabiana de Araujo Coelho

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 Promotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima dos Santos

04 Promotoria de Justiça de Regeneração Luiz Augusto Soares dos Santos

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Crisna de Sousa Silva

04 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Crisna de Sousa Silva



SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03
7ª Promotoria de Justiça de

Parnaíba
Mario Henrique Fonseca de Sousa

04
7ª Promotoria de Justiça de

Parnaíba
Marina Laura Fortes de Brito Oliveira

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 6ª Promotoria de Justiça de Picos Rafaela Rodrigues de Carvalho

04 6ª Promotoria de Justiça de Picos Mariane Santos Muniz

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Francisco Menezes Junior

04 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Francisco Menezes Junior

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03
1ª Promotoria de Justiça de São

Raimundo Nonato
Larissa Raquel Borges

04
1ª Promotoria de Justiça de São

Raimundo Nonato
Euvaldo Pereira dos Santos Filho


	PORTARIA PGJ/PI Nº 2254/2020

